Câmara Municipal de Santa Teresa
Estado do Espirito Santo

1

AUTÓGRAFO DE LEI N° 044/2023

DENOMINA "PRAÇA PIETRO PAOLO
SPERANDIO", LOGRADOURO PÚBLICO
NO DISTRITO DE ALTO SANTA MARIA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espirito Santo, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica denominada de "Praça Pietro Paolo Sperandio", a praça pública
situada no final da Rua Santa Teresa, próximo a Igreja Católica, na localidade de
Várzea Alegre, Sede do Distrito de Alto Santa Maria.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala Augusto Ruschi, em 06 de Setembro de 2023.

Bruno HénriqueÂíaújo
Presidente

Rua Darly Nerty Vervloet, 434 - Centro - CEP 29650-000 - Santa Teresa - ES
Tel. (27) 3259-1474 / 3259-1803 - CNPJ 01 628 670/0001-10 - cmst@camarasantateresa.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camarasantateresa.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310031003800300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.